
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº. 369, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
 

Dispõe sobre a divulgação dos nomes dos 
membros da Comissão de Seleção do Edital 
Prêmio Funarte Medalhas do Bicentenário 
da Independência do Brasil. 

 
  

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, nomeado pela Portaria nº 356, de 19 de abril 
de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2021, apostilada pela Portaria de Pessoal FUNARTE nº 
361, publicada no D.O.U. de 27 de outubro de 2022, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
VIII, do artigo 19, do Estatuto da Fundação Nacional de Artes – FUNARTE, aprovado pelo Decreto nº 
11.240, de 18 de outubro de 2022, publicado no D.O.U. de 19 de outubro de 2022; 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 A cláusula 10.1 do Edital Prêmio Funarte Medalhas do Bicentenário da Independência do Brasil, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Divulgar os nomes dos membros da Comissão de Seleção: Fernando Augusto Oliva, Havane 
Maria Bezerra de Melo, Marcelo Salum Ferreira, Rôssi Alves Gonçalves, Vivien Patrícia Zanlorenzi e 
Ivan Pascarelli Ferreira - Matrícula SIAPE nº 222620, como representante da Funarte. 
 
Art. 2º - Art. 2º - A Comissão foi presidida pelo diretor do Centro de Artes Visuais da Funarte, Bruno 
Vinícius de Carvalho Rodrigues, matrícula SIAPE nº 3246069. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 
 
 

 
 

  TAMOIO ATHAYDE MARCONDES  
Presidente  

 
 
 
 
 

Centro Empresarial Cidade Nova – Teleporto  
Av. Presidente Vargas nº 3.131 - 17º andar Cidade Nova – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.210-911 

Tel: (21) 2279-8003 e-mail: direcaoexecutiva@funarte.gov.br 

mailto:direcaoexecutiva@funarte.gov.br

